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Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 800 (MOF alm. del) stillet 29. april efter ønske fra Erling 

Bonnesen (V). 

Spørgsmål nr. 800 

”Vil ministeren kommentere den faktiske udvikling med samlet flere genkomne arter over de sidste 30 

år og svare på, om ministeren er enig i, at det er en positiv udvikling? Der henvises til plancherne i 

oplægget fra vicedirektøren i Naturstyrelsen på Wilhjelmkonferencen 2019 

(https://wilhjelm.dn.dk/departments-media/24464/signe-nepper-naturstyrelsen.pdf)?” 

Svar 

 Jeg forelagt spørgsmålet for Naturstyrelsen, som oplyser:  

 

”Naturstyrelsen har i 2015 – 2018 i samarbejde med Københavns Universitet gennemført et Erhvervs-

PhD projekt med titlen: ”Analysis and prioritization of future efforts for Danish biodiversity – with 

particular regard to Nature Agency lands”. Projektet indebar indsamling og analyse af alle tilgængelige 

data for truede arter i Danmark for perioden 1991-2015. Som opfølgning har Naturstyrelsen i 2019 

analyseret videre for at se, om arter, som tidligere har været rødlistet som uddøde fra Danmark, 

eventuelt skulle være genfundne. Denne analyse baserede sig på alle rødlister publiceret siden 1980 og 

medtog også fund af arter fra 2016-2019. 

 

Der har i alt været rødlistet 347 arter som uddøde fra Danmark, men 60 af disse er genfundne, i 

perioden 1990-2019 på de arealer, som Naturstyrelsen forvalter. Heraf er tre arter genudsat, og ni 

arter er observeret uden reelt at leve fast på arealerne, hvorfor de forsat er vurderet som uddøde på 

rødlisten fra 2019. I samme periode uddøde 10 andre arter fra disse arealer. En række af de genfundne 

arter er dukket op på steder, hvor der er foretaget målrettet naturforvaltning, men den mulige 

sammenhæng er dog ikke analyseret endnu. 

 

Analysen er endnu ikke opdateret i forhold til den seneste rødliste, der udkom i januar 2020 efter 

afslutningen af det ovennævnte analysearbejde. Publicering af analysen er udskudt indtil opdatering 

med data fra den nye rødliste.” 

 

Naturen i Danmark er i tilbagegang. På den seneste rødliste optræder mere end 4.400 arter som 

rødlistede. Det svarer til 42 pct. af de vurderede arter. Samtidig er det eksperternes vurdering, at flere 

rødlistede arter er i tilbagegang end i fremgang.  

 

Jeg kan desuden henvise til besvarelsen af spørgsmål 452-454.  
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